Договор о пожертвовании

                       «___»__________________      2013г.
Мы, нижеподписавшиеся_____________________________________________________________
родитель ребёнка__________________________________________________________________
в дальнейшем именуемый «Жертвователь», с одной стороны, и Некоммерческое партнёрство «Центр содействия развитию ребёнка «Забота» (в дальнейшем именуемый «Партнёрство») в лице Председателя Правления Бычковой Н.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
Предметом договора является передача Жертвователем Партнёрству  денежных средств в размере                   ____________рублей в следующих общеполезных целях:

· для создания обогащённой развивающей предметно-пространственной среды,                 создания условий для реализации Образовательной программы МБДОУ «Центр развития ребёнка -детский сад №178»;

·  для привлечения педагогов дополнительного образования и организации дополнительных образовательных услуг в 2013-2014 учебном году, предоставляемых МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №178»;

· для организации спортивно-массовых  и воспитательных мероприятий для воспитанников ДОУ и т.п.;

2.   Обязательства сторон
2.1. Названные средства зачисляются на расчётный счёт Партнёрства в Коммерческий Банк «Мегаполис», через использование контрольно-кассового аппарата  ККМ Микро-103-к.

2.2.Партнёрство  обязуется:
-использовать    благотворительную    помощь    Жертвователя    строго    на    общеполезные    цели  в соответствии с договором о совместной деятельности между Партнёрством и МДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №1 7 8» г. Чебоксары;
-согласовывать  с общим собранием Партнёрства  смету расходов всех денежных средств Жертвователей;

-отчитываться перед Жертвователем о целевом использовании  денежных средств;

2.3. Партнерство совместно с ДОУ информирует Жертвователя об использовании пожертвования следующим образом: два раза в году (февраль, сентябрь) Партнерство  отчитывается перед Общим родительским собранием ДОУ о расходах денежных средств Жертвователей; отчет о расходах денежных средств Жертвователей размещается в информационном пространстве ДОУ

3.   Сроки действия договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 мая 2014 года
3.2.   Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон или по инициативе любой из Сторон, в случае нарушения другой Стороной своих договорных обязательств. Сторона, по инициативе которой осуществляется расторжение Договора, уведомляет в письменном виде другую Сторону о своем намерении. Договор считается расторгнутым через 10 дней после отправки такого уведомления.
                                             4.Ответственность сторон
4.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.Адреса и реквизиты сторон
          Партнёрство::

        Жертвователь::

Некоммерческое партнёрство

                     _____________________________

«Центр содействия развитию
                                ______________________________

ребёнка     «Забота»                                                          ______________________________

                                                                                          паспорт серии   __________________

ИНН 212027705

                                выдан__________________________

КПП 212701001
                                                        кем___________________________

                                адрес:__________________________

Председатель Правления                                                 _______________________________

_________________Бычкова Н.В.                 Подпись________________________